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کی‌روش ریسک نمی‌کند، بیرانوند شماره یک است
ابراهیم میرزاپور در گفت‌وگو با »شهروند«: خیال همه از دروازه راحت شد

از  یکی  تردید  بدون  میرزاپور  شهروند|  
ایران  فوتبال  تاریخ  در  مطرح  دروازه‌بان‌های 
است؛ گلری که با بیش از 80 بازی ملی به جام 
جهانی نیز رسید و با صلاحدید برانکو ایوانکوویچ 
پیراهن شماره یک ایران را در سال 2006 مقابل 

مکزیک،‌ پرتغال و آنگولا بر تن کرد.
به همین دلیل میرزاپور نظرات خواندنی و جالبی 
درباره وضعیت کنونی دروازه‌بان‌های تیم ملی دارد. 
این دروازه‌بان سابق تیم ملی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ما بیان کرد: »اتفاق ویژه‌ای که در تیم ملی شاهد 
آن هستیم حضور دروازه‌بان‌های خوب و آماده در 
اردوست. در همین اردوی اتریش، چهار دروازه‌بان 
همراه تیم ملی بودند که همه آنها بهترین هستند و 
کاش شانس بازی هرچند کوتاه به پیام نیازمند هم 

می‌رسید تا بتواند خودش را نشان بدهد.«
دروازه‌بان ایران در جام جهانی 2006 با اشاره به 
نمایش حسینی مقابل سنگال گفت:‌ »حسینی 
در شرایط کنونی به مرز پختگی در فوتبال رسیده و 
یک گلر مطمئن نشان داده است. او مقابل سنگال 
هم عالی کار کرد؛ درست مثل بیرانوند و عابدزاده 

در بازی اول. الان وضعیت دروازه تیم ملی خیلی 
خوب است و این موضوع اتفاق ویژه‌ای برای 

کارلوس کی‌روش و کادر فنی محسوب می‌شود.«
از میرزاپور پرسیدیم که آیا ممکن است عملکرد 
خوب حسینی و عابدزاده جایگاه بیرانوند را به 
خطر بیندازد که او گفت: »بعید می‌دانم این اتفاق 
بیفتد. کی‌روش نشان داده تیمش را با کمترین 
ریسک به زمین می‌فرستد. بیرانوند در جام جهانی 

قبلی عملکرد خوبی داشت و الان هم وضعیت 
جسمانی خوبی دارد. تجربه بین‌المللی او به سایر 
دروازه‌بان‌ها ارجح است و فکر می‌کنم او همچنان 
گلر شماره یک ایران باشد و دومین جام جهانی 
خود را تجربه کند. البته این موضوع نفی‌کننده 
شرایط خوب سایر گلرها نیست. وضعیت خط 
دروازه ما خوب است، اما طبیعی است که کی‌روش 
بخواهد تیمی باتجربه‌تر را مقابل بزرگان فوتبال 
جهان به زمین بفرستد و به همین دلیل بیرانوند 

شانس بیشتری برای بازی کردن خواهد داشت.«
دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال صحبت‌های 
خود را این‌طور به پایان برد:‌ »فکر می‌کنم بیرانوند 
کتورهای لازم را برای بازی کردن در جام  همه فا
جهانی داراست. او در اروپا بازی کرده و الان هم گلر 
تیم بزرگ پرسپولیس است. از طرفی، تجربه خوبی 
در جام جهانی قبلی مقابل بزرگان دنیا کسب 
کرده است. این مسائل به او کمک خواهد کرد تا 
گر  خیال‌مان از بابت دروازه راحت باشد. حتی ا
اتفاقی برای او بیفتد هم سایر گلرها می‌توانند به 

راحتی جای خالی‌اش را پر کنند.«

شهروند| دروازه‌بان‌ها به واسطه پست بازی خود 
همواره محبوبیت خاصی نزد اهالی فوتبال دارند؛ اینکه 
یک دروازه‌بان بتواند در جام جهانی پیراهن شماره یک را 
بپوشد و بازی کند هم یکی از اتفاقات جذاب برای اهالی 

فوتبال است.
در تاریخ جام‌های جهانی که ایران حضور پیدا کرده، 
مرحوم ناصر حجازی، احمدرضا عابدزاده، ابراهیم 
میرزاپور، علیرضا حقیقی و علیرضا بیرانوند موفق شدند با 
ربودن گوی سبقت از رقبا در ترکیب اصلی به میدان بروند 
و حالا گمانه‌زنی‌ها درباره دروازه‌بان شماره یک ایران در 

جام جهانی 2022 قطر هم قوت گرفته است.
برای اردوی اتریش، کارلوس کی‌روش تصمیم گرفت 
چهار دروازه‌بان، تیم ملی را همراهی کنند. علیرضا بیرانوند، 
امیررضا عابدزاده، سیدحسین حسینی و پیام نیازمند 
گلرهایی بودند که در اتریش کنار تیم ملی بودند و در جریان 
دو بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال بیرانوند، عابدزاده و 
حسینی شانس بازی کردن پیدا کردند. این فرصت اما به 
پیام نیازمند داده نشد، ولی همچنان مشخص نیست 
کدام سه دروازه‌بان ایرانی به جام جهانی می‌روند و چه 
کسی صاحب قفس توری ایران در سه مسابقه حساس با 

انگلیس، آمریکا و ولز خواهد بود.
بیرانوند و شرایط ویژه قبل از جام جهانی

با توجه به سابقه کی‌روش و اعتقادش به علیرضا 
بیرانوند، شانس اصلی حضور در چهارچوب دروازه تیم 
ملی در جام جهانی این بازیکن است و حتی در دوره‌های 

پیشین در مقطعی که بیرو عملکردش کمی دچار افت 
شده بود باز هم انتخاب اول کی‌روش بود و حالا که دوباره 
به روزهای اوجش برگشته و این روزها در ترکیب پرسپولیس 
خوش می‌درخشد خیلی سخت بتوان تصور کرد گزینه 
دیگری موفق شود جای او را در ترکیب اصلی بگیرد. بیرانوند 
در بازی با اروگوئه به عنوان یار فیکس به زمین رفت، اما 
مصدومیت قدیمی او از ناحیه کمر باعث شد تا در نیمه 
دوم زمین را ترک کند. از طرفی، این مصدومیت از چند 
ماه قبل برای او پیش آمده و گفته می‌شود بعد از بازگشت 
به ایران باید عکس‌برداری کند تا وضعیتش روشن شود. 
همین مساله هم شاید مزید بر علت شود تا شانس بازی در 

جام جهانی به گلرهای دیگر برسد.
حسینی و عابدزاده، همه را غافلگیر کردند

در دو دیدار اخیر تیم ملی شاهد درخشش دو رقیب 
بیرانوند در دروازه بودیم. وقتی گلر تیم ملی در دقیقه 63 
بازی با اروگوئه به دلیل مصدومیت از ناحیه کمر تعویض 
شد، جایش را امیر عابدزاده گرفت و در دقایق حضورش 
کنش خیلی خوب داشت و روی یک  در زمین چند وا
موقعیت دروازه ایران را نجات داد تا یک گل برای برتری 
مقابل حریف قدرتمند کافی باشد. مصدومیت بیرو به 
طور کامل برطرف نشد تا او بازی با سنگال را هم از دست 
بدهد و این توفیق اجباری برای حسینی بود تا فرصت 
خودنمایی در یک بازی مهم را پیدا کند و به خوبی هم از 

پس آن برآمد.
حسینی مقابل سنگال و خط حمله قدرتمندش بارها 

کی روی دروازه ایران  ایستادگی کرد و فرصت‌های خطرنا
کنش به موقع او مهار یا دفع شدند و گلر و  ایجاد شد که با وا

کاپیتان استقلالی‌ها در این بازی نمره قبولی گرفت.
نیازمند، جام جهانی را از دست داد؟

با وجود درخشش عابدزاده و حسینی شاهد یک اتفاق 
خوب در تیم ملی هستیم که چند گلر آماده به صورت 
همزمان در اختیار دارد و به جز این نفرات، پیام نیازمند 
هم به عنوان بازیکن باتجربه که عملکرد قابل قبولی هم 
در سپاهان در هفته‌های اخیر داشته، حضور دارد که به 
او فرصت بازی نرسید، ولی در صورت امکان می‌تواند مهره 

قابل اتکایی برای کی‌روش باشد.
بازی نکردن نیازمند در اردوی اتریش اتفاقی است که 
مورد انتقاد برخی کارشناسان قرار گرفته است. آنها اعتقاد 
دارند که کی‌روش باید به هر چهار دروازه‌بان شانس نشان 
دادن توانایی‌هایشان را می‌داد، اما درباره نیازمند این 

اتفاق رخ نداد.
شماره یک ایران در قطر کیست؟

هرچند طبق آنچه پیداست، بعید است بیرو در شرایط 
عادی در چهارچوب دروازه تیم ملی مقابل آمریکا، 
انگلیس و ولز در زمین نباشد، ولی به هر حال عابدزاده 
و حسینی توانستند با درخشش‌شان در این دو بازی 
خودشان را به ترکیب اصلی از قبل نزدیک‌تر کنند و شاید 
اتفاقاتی در مسیر جام جهانی رخ دهد که شاهد تغییر در 
این پست باشیم. باید دید چه اتفاقی برای تیم ملی در 

مسیر جام جهانی رخ خواهد داد.

کی‌روش، باندش را انتخاب کرد!
رونمایی از دستاوردهای اردوی اتریش برای تیم ملی فوتبال ایران

شهروند| بازگشت غیرمنتظره کارلوس کی‌روش به تیم ملی فوتبال ایران این 
نگرانی را نزد فوتبال‌دوستان ایجاد کرد که فاصله اندک تا جام جهانی مانع از 
شناخت کافی نفرات توسط این مربی شود و همین موضوع به تیم ملی ضربه بزند.

کی‌روش که از گذشته شناخت مناسبی از شرایط فوتبال ایران و بازیکنان داشت، 
در اردوی اتریش و دو بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال هم به شناخت خود از 
شرایط کنونی فوتبال ایران اضافه کرد و همین موضوع بزرگ‌ترین دستاورد تیم 

ملی از اردوی اخیر است.
کی‌روش در این اردو بار دیگر آرایش همیشگی خود را به نمایش گذاشت و سعی 
کرد بازیکنان را با آن بیشتر آشنا کند. درباره سرمربی تیم‌ ملی پس از دو مسابقه 
تدارکاتی مقابل حریفان قدری نظیر اروگوئه و سنگال که هر دو داعیه صعود از 
گروه‌شان در جام جهانی را دارند، می‌توان این‌طور جمع‌بندی کرد که او همان 
آرایش پایه 1-4-1-4 را مد نظر دارد که در زمان هجوم قابلیت تبدیل به سیستم 
3-3-4 و هنگام دفاع قابلیت تبدیل به آرایش 1-5-4 را دارد. کی‌روش در اردوی 
کثر نفرات خود را در پست‌های مختلف نیز شناخته و حالا تقریبا می‌توان  اتریش ا

گفت ترکیب ایران در جام جهانی نیز شکل گرفته است.
درباره دروازه‌بان تیم ملی به طور مفصل گفتیم، اما درباره سایر پست‌ها در ادامه 

مطالبی می‌آید.
خط دفاع؛ کنعانی هست، شجاع هم اضافه می‌شود!

محمدحسین کنعانی‌زادگان در روزهایی که بسیاری از اهالی فوتبال دعوت 
او به تیم ملی را مورد انتقاد قرار می‌دادند، مورد حمایت کارلوس کی‌روش قرار 
داشت و پس از جدایی این مربی بود که عملکرد او با حضور در ماشین‌سازی، 
پرسپولیس، الاهلی و تیم ملی در مسیر جام جهانی قطر به چشم آمد. حالا 
دیگر کسی روی اینکه کنعانی‌زادگان انتخاب اول کی‌روش در جام جهانی 
برای قلب خط دفاعی خواهد بود، شکی ندارد. شجاع خلیل‌زاده با توجه به 
نمایش خوبی که در مصاف با اروگوئه داشت شاید حالا دیگر انتخاب کی‌روش 
باشد و مجید حسینی و مرتضی پورعلی‌گنجی هم به ترتیب انتخاب‌های 

بعدی این مربی باتجربه و کارکشته خواهند بود.
دفاع‌های کناری، محرمی و حاج‌صفی

با وجود در دسترس بودن صالح حردانی در دفاع راست، سرمربی تیم ملی 
در هر دو مسابقه به طور کامل فرصت بازی کردن و محک خوردن را در اختیار 
گرب قرار داد. با این وصف می‌توان گفت که  صادق محرمی بازیکن دیناموزا
تنها رامین رضائیان می‌تواند جایگاه ثابت محرمی در جام جهانی در پست 
دفاع راست را به خطر بیندازد. در دفاع چپ اما به نظر می‌رسد احسان 
گرچه مقابل اروگوئه جلالی در این  حاج‌صفی گزینه اصلی کی‌روش باشد. ا
پست به میدان رفت، اما حاج‌صفی در نیمه دوم جایگزین شد و مقابل 
سنگال نیز در این پست عالی کار کرد. نکته ویژه دیگر در پست دفاع چپ 

بازی ندادن به میلاد محمدی بود.
جنگنده‌های کی‌روش چه کسانی‌اند؟

سعید عزت‌اللهی یکی از چهار بازیکنی بود که در مصاف با اروگوئه و سپس 
سنگال در ترکیب اصلی قرار داشت. او از جمله بازیکنانی است که توسط 
کی‌روش و پس از بازی در تیم دوم اتلتیکومادرید در 19 سالگی به تیم ملی 
فراخوانده شد و حالا به نظر نمی‌‎رسد در پخته‌ترین سال‌های دوران حرفه‌ای 
بازی، انتخاب کی‌روش برای پست هافبک دفاعی با مسئولیت سنگینی 
که این پست برای سرمربی پرتغالی دارد، نامی جز عزت‌اللهی باشد. دو 
هافبک دفاعی دیگر نظیر سرلک و نوراللهی و همچنین امید ابراهیمی دیگر 

گزینه‌های کی‌روش برای این پست هستند.
، پست هافبک وسط را می‌توان یکی از چالش‌های کی‌روش  از سوی دیگر
به حساب آورد. البته که چندین بازیکن با توانایی‌های متفاوت در اختیار 
سرمربی پرتغالی قرار دارند و او از میان آنها باید دو بازیکن را با توجه به 
استراتژی تدافعی یا تهاجمی تیمش انتخاب کند. در حال حاضر می‌توان 
گفت با توجه به این دو مسابقه، شانس نوراللهی و قدوس بیشتر از سایر 
کریم  امیری، احسان حاج‌صفی و حتی  البته وحید  بازیکنان است و 
انصاری‌فرد که در گذشته گاهی در این پست بازی می‌کرد، می‌توانند این 

فرضیه را به هم بریزند.
رقبای سرسخت برای پست وینگر

درباره دو پست حساس وینگر چپ و راست می‌توان گفت که در پست وینگر 
راست رقابت میان علی‌ قلی‌زاده و علیرضا جهانبخش خواهد بود و در پست وینگر 
چپ نیز مهدی ترابی نشان داد می‌تواند رقیب سرسختی برای مهدی طارمی 

باشد. البته که وحید امیری یک مدعی بالقوه دیگر برای 
حضور در این پست خواهد بود.

انتخاب سخت میان طارمی و آزمون
انتخاب بازیکن برای پست مهاجم هدف 

شاید ساده‌ترین و بی‌دردسرترین انتخاب 
برای کی‌روش با توجه به حضور سردار 
آزمون مهاجمی است  آزمون باشد. 
کس  با توانایی‌های گلزنی ویژه در با
حریفان که هم در استفاده از ضربات 
سر متبحر است و هم ضربات پا. 
کی‌روش در دو بازی برابر اروگوئه و 

سنگال نشان داد انتخاب‌ اول او آزمون 
خواهد بود و طبعا طارمی هم دومین اولویت 

کی‌روش در این پست است که در دو بازی 
اخیر 13 دقیقه به او به عنوان مهاجم هدف 

تیم فرصت داده شد.

صاحب این قفس را پیدا کنید!
سرگیجه کارلوس کی‌روش برای انتخاب مرد شماره یک ایران در جام جهانی


